
RIKSDAGENS PROTOKOLL
1924. Första kammaren. Nr 9.

Tisdagen den 5 februari.
Kammaren sammanträdde kl. 2 e. m.

Herr statsrådet Malmroth avlämnade Kungl. Maj:ts propositioner: 
nr 20, angående försvarsväsendets ordnande; 
nr 21, med förslag till värnpliktslag;
nr 24, med förslag till kungörelse om ändrad lydelse av § 2 i kungörelsen 

den 15 juni 1923 (nr 200) angående dyrtidstillägg åt fast anställt manskap 
vid armen ocli marinen m. fl.;

nr n«’ angaende anslag till flottans ersättningsbyggnad; 
nr 26, angående vissa ändringsarbeten vid garnisonssjukhuset i Stockholm- 
nr 27, angående pensionering av vissa i lantförsvarets tjänst anställda eller 

lorut anstallda personer; samt
C F 201ssorfaen<^e pensioniäför,:)ättring at verkmästarna J. O. Bengtsson och 

lagdaSSa propos^oner ^öre(^rogos var för SG och blevo därvid på begäran bord-

Herr förste vice talmannen erhöll ordet och anförde: Jag får hem-
stalla att denna kammare måtte för sin del besluta, att ett särskilt 
utskott bestående av 24 ledamöter, 12 från vardera kammaren, skall till
sattas ior behandling ej mindre av Kungl. Maj:ts propositioner nr 20, angående 
orsvarsvasendets ordnande, och nr 21, med förslag till värnpliktslag, än även 

av de ytterligare framställningar, som kunna komma att av Kungl. Makt eller 
enskilda motionärer göras i detta ämne eller andra, i omedelbart sammanhang
Ädf"Staende fraj0J.’. Sfm1t att andra kammaren måtte inbjudas att i detta 
beslut förena sig med forsta kammaren. t___...».-i.u

Vad herr förste vice talmannen sålunda hemställt bifölls.
Ett protokollsutdrag i ämnet justerades och avsändes till andra kammaren.

Ordet gavs åter till herr förste vice talmannen, som yttrade: Under förut- 
att, *5. .kammaren forenar sig med första kammaren i det nyss fat-

ade beslutet, far jag hemställa att denna kammare måtte besluta att för sin 
del utse 15 suppleanter för sina ledamöter i detta särskilda utskott.

Härtill lämnade kammaren sitt bifall.

M°fTi 6-rhö11 Pa jefäran °rdet och anförde: Herr talman! Med hän-
!w!ttHT a nnr? av. dA arende- som föreslås hänvisat till ett särskilt ut
skott, skall jag tillåta mig hemställa, att tiden för avgivande av motioner i an- 
ledning av propositionerna nr 20 och 21 måtte utsträckas till det plenum, som 
infaller nast efter tjugu dagar från propositionernas avlämnande.

Vad herr Möller sålunda hemställt bifölls.
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Herr talmannen yttrade, att lian, som i ämnet samrått med andra kammarens 
talman, finge föreslå, det första kammaren, under förutsättning att andra kam
maren antoge inbjudningen att förena sig med första kammaren i dess beslut 
om tillsättande av ett särskilt utskott, ville besluta att vid sammanträde näst
kommande lördag företaga val av ledamöter och suppleanter i berörda utskott.

Härtill lämnade kammaren sitt bifall.

Herr talmannen yttrade vidare, att han, likaledes efter samråd med andra 
kammarens talman, finge föreslå, det första kammaren ville besluta att vid sam
manträde nästkommande lördag företaga val jämväl av valmän och suppleanter 
för utseende av en kommitterad för tryckfrihetens vård efter häradshövdingen 
K. Schlyter, som avgått.

Detta förslag antogs.

Anmäldes och bordlädes andra lagutskottets utlåtanden: 
nr 1, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om ändrad 

utbildningstid för värnpliktiga av 1924 års klass m. m.; och
nr 2, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition med förslag till lag om över

föring till hären av vissa marinen tilldelade värnpliktiga av 1923 och 1924 
års klasser.

Anmäldes och godkändes bankoutskottets förslag till riksdagens skrivelse, 
nr 14, till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till 
lag angående upphävande av danska och norska skiljemynts giltighet som lag
ligt betalningsmedel i Sverige.

Justerades protokollen för den 31 nästlidne januari och den 1 innevarande 
månad.

Ledighet från riksdagsgöromålen beviljades herr Örne för tiden den 6— 
den 14 februari för tjänsteresa till utlandet.

Justerades ytterligare protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens 
sammanträde avslutades kl. 2.11 e. m.

In fidem 
G. H. Berggren.
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